
Приложение № 2 

Распределение внеурочной деятельности в 5-9 классов в «Средней школе 88» 2024-2025 учебном году 

 

 

Направление внеурочной 
деятельности 

Формы работы, 
название 

Руководитель 
Кол-во 
групп 

Кол-во 
часов 

Общешкольные 
мероприятия 

Информационно-
просветительские занятия 
патриотической, 
нравственной и 
экологической 
направленности  

1 . Классный час 
"Разговоры о важном" 

5а Терехова Ю.А. 
5б Мальцева О.А. 
5в Барышева А.В. 
5г Довженко Д.В.  
5д Старостина Ю.С. 
6а Еголина Е.А. 
6б Гусева Н.А. 
6в Чанаева А.В. 
6г Рогачева Д.Д. 
6д Радбиль Ю.И. 
7а Чернышев Р.А. 
7б Кудрявцева Н.Е. 
7в Шевцова К.В. 
7г Климова А.В. 
8а Сенкевич В.В. 
8б Блохина М.А. 
8в Полозов А.В. 
8г Гагаринова А.А. 
9а Куликова Д.М. 
9б Шумилова Р.А. 
9в Рогачева Д.Д. 
9г Буслаева Е.Н. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22 



Занятия по формированию 
функциональной грамотности 
обучающихся 

1. Занятие по 
функциональной 
грамотности 
 

6д Сокова Н.В. 
5а 5в Терехова Ю.А. 
5д 6а 5г Еголина Е.А. 
5б 6б Буслаева Е.Н. 
6г 6в Рогачева Д.Д. 
7абвг Гусева Н.А. 
8абвг Гусева Н.А. 
9абвг Гусева Н.А. 

1 
2 
3 
2 
2 
4 
4 
4 

1 
2 
3 
2 
2 
4 
4 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
12 

2.Финансовая 
грамотность 

5 кл. Соколова Н.Е. 
6 кл. Соколова Н.Е. 
7 кл. Соколова Н.Е. 

2 
2 
2 

2 
2 
2 

 
 
6 

Занятия, направленные на 
реализацию особых 
интеллектуальных и 
социокультурных 
потребностей учащихся  

1.Секция “Шахматы” 
 
 

5 кл. Барышева А.В.  
6 кл. Барышева А.В. 
7 кл. Полозов А.В. 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

 
 
 
3 

2. СЭР 5 кл. Терехова Ю.А. 
6 кл. Еголина Е.А. 
7 кл. Чернышев Р.А. 
8 кл. Еголина Е.А. 
9 кл. Терехова Ю.А. 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

 
 
 
 
5 

3. Движение “Мы 
Ярославичи” 

8 кл. Шевченко Е.А. 
6 кл. Полозов А.В. 

1 
1 
 

1 
1 
 

 
2 
 



4. Мастерские роста 5 кл. Малахова Ю.А. 
5 кл. Довженко Д.В. 
6 кл. Радбиль Ю.И. 
7 кл. Чернышев Р.А. 
9 кл. Панфилова Т.Л. 
5в Барышева А.В. 
9 кл. Романычев И.И. 
9 кл. Куликова Д.М. 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
0,5 ч. 
0,5 ч. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
0,5 ч. 
0,5 ч. 

 

4. Занятия в рамках 
исследовательской и 
проектной 
деятельности  

7 кл. Гусева Н.А. 2 2  
 
 
2 

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 
потребностей обучающихся в 
творческом и физическом 
развитии, помощь 
самореализации.  

1. Клуб юных физиков 5-6 кл. Панфилова 
Т.Л. 
 

2 2 2 

2. Занятие физической 
культурой (секции, 
ОФП) 

5 кл. Малахова Ю.А. 
6 кл. Малахова Ю.А. 
7 кл. Сенкевич В.В. 

2 
2 
2 

2 
2 
2 

 
 
 
6 

Осуществления 
педагогической поддержки 
социализации обучающихся  

1. Коррекционные 
занятия 
«Логоритмика» 

5 кл. Самойлова И.А. 
6 кл. Самойлова И.А. 
8-9 кл. Самойлова 
И.А. 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

 
 
3 

2. «Учимся говорить 
правильно» 

5 кл. Самойлова И.А. 
6 кл. Самойлова И.А. 

1 
1 

1 
1 

 
 



8-9 кл. Самойлова 
И.А. 

1 1 3 

3. Занятия с 
психологом  

5 кл. Куликова Д.М. 
6 кл. Куликова Д.М. 
8-9 кл. Куликова 
Д.М. 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

 
 
3 

Занятия, направленные на 
удовлетворение 
профориентационных 
интересов и потребностей 

1. Курс «Россия-новые 
горизонты» 

6а Еголина Е.А. 
6б Гусева Н.А. 
6в Чанаева А.В. 
6г Рогачева Д.Д. 
6д Радбиль Ю.И. 
7а Чернышев Р.А. 
7б Кудрявцева Н.Е. 
7в Шевцова К.В. 
7г Климова А.В. 
8а Сенкевич В.В. 
8б Блохина М.А. 
8в Полозов А.В. 
8г Гагаринова А.А. 
9а Терехова Ю.А. 
9б Шумилова Р.А. 
9в Рогачева Д.Д. 
9г Буслаева Е.Н. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

 

Занятия, направленные на 
реализацию особых 
интелектуальных и 

Проектная 
деятельность (9-
классы) 

Малышева А.В. 
Полозов А.В. 
Буслаева Е.Н. 

 0,25 
0,25 
0,25 

 



социокультурных 
потребностей учащихся 

Сенкевич В.В. 
Еголина Е.А. 
Аминова М.Л. 
Кудрявцева Н.Е. 
Чанаева А.В. 
Климова А.В. 
Майорова В.А. 
Рогачева Д.Д. 
Куликова Д.М. 
Орехов С.В. 
Чернышев Р.А. 
Шевченко Е.А. 
Блохина М.А. 
Шумилова Р.А. 
Терехова Ю.А. 
Радбиль Ю.И. 
Панфилова Т.Л. 
Шевцова К.В. 

0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 
0,25 

Итог     

 

 

 

 

 

 


